МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

ЦЕНТР  ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МӘГАРИФ

ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ

ДӘҮЛӘТ БЮДЖЕТ ӨСТӘМӘ

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МӘКТӘПТӘН ТЫШ ЭШЛӘР

РЕСПУБЛИКА ҮЗӘГЕ»

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

26.02.2024       г. Казань            № 71

Об итогах Республиканского

конкурса рок-групп и

инструментальных ансамблей

«КамаРок-2024»

В целях предоставления молодым музыкантам возможности для реализации их

творческих способностей, а также популяризации рок-музыки в молодежной среде и

пропаганде современного музыкального творчества государственным  бюджетным

учреждением  дополнительного  образования «Республиканский центр внешкольной

работы» совместно с муниципальным бюджетным учреждением дополнительного

образования «Центр детского творчества "Радуга"» Нижнекамского муниципального

района Республики Татарстан в период с 17 января по 1 февраля 2024 года был

проведен Республиканский конкурс рок-групп и инструментальных ансамблей

«КамаРок – 2024» (далее –Конкурс).

В Конкурсе приняло участие более 150 участников 12 образовательных

организаций из 8 территорий РТ и РФ: 5 муниципальных районов РТ (Альметьевского,

Азнакаевского, Алексеевского, Зеленодольского, Нижнекамского районов РТ),  г.

Набережные Челны, г. Казани и 1 субъекта РФ – г. Нефтекамск Республики

Башкортостан.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конкурса и

наградить Дипломами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора                                                                                              А.П. Моисеева

Утверждено приказом

ГБУ ДО «РЦВР»

От 26.02.2024  № 71

Список победителей и призеров

Республиканского конкурса рок-групп и инструментальных ансамблей

«КамаРок-2024»

Номинация «Акустический ансамбль»

(до 10 лет)

Диплом II степени – ансамбль «Детки-конфетки» муниципальной бюджетной

организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(11-12 лет)

Диплом I степени – ансамбль «Микс» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом II степени – ансамбль «Пой, гитара» (младшая группа) муниципальной

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(13-14 лет)

Диплом II степени – ансамбль «Пой, гитара» (средняя группа) муниципальной

бюджетной организации дополнительного образования «Центр детского творчества

г. Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Стрих Р.Р.

(15-16 лет)

Диплом I степени – музыкальная группа «Атмосфера» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Кузнецова Е.А.

Номинация «Акустический инструментальный ансамбль»» (15-16 лет)

Диплом II степени – ВИА «Настроение» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

Номинация «Инструментальный ансамбль»

(15-16 лет)

Диплом I степени – не присуждать;

Диплом II степени – инструментальная рок-группа «One way ticket» муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Татарская гимназия № 15»

Кировского района г. Казани, педагог Габдрахманов Д.А.;

Диплом II степени – инструментальная рок-группа «Fusion Remastered»

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр

творчества» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,

педагог Горбунов И.Ю.;

Диплом III степени – ВИА «Настроение» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.

Номинация «Рок-группа/ВИА»

(13-14 лет)

Диплом I степени – ВИА «Антари» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – группа «Epsola» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Лисин И.А.;

Диплом III степени – ВИА «Бриз» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом III степени – группа «Хозяин леса» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин А.В.;

Диплом III степени – группа «Метамозавры» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин

А.В.

(15-16 лет)

Диплом I степени – ВИА «Айбат халляр» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – ВИА «Чарли» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамск Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – группа «Bass Louder» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детского творчества "Радуга"» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан, педагог Сорокин А.В.;

Диплом III степени – группа «Gymnasium» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2 имени Мулланура Вахитова»

г. Набережные Челны, педагог Валиев М.М.;

Диплом III степени – ВИА «Драйв» муниципальной бюджетной организации

дополнительного образования «Центр детского творчества г. Азнакаево»

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Стрих Р.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Капибара» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Музыкальная пауза» муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования

детей "Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Евдокимов В.В.;

Диплом III степени – отряд Форпост муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Камскополянская средняя общеобразовательная

школа № 1» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,

педагоги: Хаткевич Н.Н., Сорокин А.В.

(17-18 лет)

Гран-При – группа «Мизаж» муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Гимназия № 2 имени Мулланура Вахитова» г. Набережные Челны,

педагог Валиев М.М.;

Диплом I степени – ВИА «Инсайт» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом I степени – ВИА «Рикиморти» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом II степени – ВИА «Гармония» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр дополнительного образования детей

"Сэяхэт"» Кировского района г. Казани, педагог Евдокимов В.В.;

Диплом II степени – рок-группа «Nota Bene» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 36»,

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Многопрофильный лицей № 37», государственного автономного

профессионального образовательного учреждения «Колледж нефтехимии и

нефтепереработки им. Н.В.Лемаева» Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан, педагог Зайнуллина Н.А.;

Диплом III степени – ВИА «Апрель» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Вне времени» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – ВИА «Отражение» муниципального автономного учреждения

дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи» городского

округа г. Нефтекамска Республики Башкортостан, педагог Саитгалеев Д.Р.;

Диплом III степени – рок-группа «Место под солнцем» муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 37»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Зайнуллина

Н.А.

Номинация «Автор песни»

Диплом – Идрисов Булат, государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение «Колледж нефтехимии и нефтепереработки им. Н.В.

Лемаева» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог

Зайнуллина Н.А.